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1. ÚVOD A CÍLE PRÁCE

Téma této diplomové práce úzce souvisí a navazuje na již vypracovanou

bakalářskou práci pojednávající o Elektrochemické řadě napětí kovů. Teoretická

a experimentální východiska práce směřují ke kovům elektrochemické řady, které společně

tvoří rudy, tedy surovinové zdroje.

Těžba surovinových zdrojů je v současné době aktuálním tématem z hlediska

neustálého růstu, díky němuž dochází k vyčerpávání neobnovitelných zdrojů

a intenzivního využívání zdrojů obnovitelných. Toto téma úzce souvisí s environmentální

výchovou, která je v současné době zařazována do výuky.

V diplomové práci se budu zabývat těmito kovy: železo, mangan, měď, olovo,

zinek, cín, wolfram, stříbro, zlato. Po rešerši kurikulárních dokumentů, středoškolských

učebnic a diplomových prací se zaměřím na transformaci a zjednodušení převzatého textu

na učební text, vyhledám vhodné pokusy využitelné ve výuce na středních školách, tyto

pokusy provedu a sestavím návrh laboratorních prací. Tyto laboratorní práce ověřím

v praxi.

Cíle práce:

• zhodnotit zastoupení tématu "Suroviny a jejich využití" v kurikulárních

dokumentech

• zhodnotit zastoupení tématu "Suroviny a jejich využití" v průřezových tématech

• zhodnotit zastoupení tématu "Suroviny a jejich využití" v učebnicích pro střední

školy

• zhodnotit již zpracované diplomové práce zaměřené na témata související

se surovinovými zdroji

• vyhledat skupiny prvků a sloučeniny patřících do surovinových zdrojů v odborných

textech a transformovat odborný text na text učební

• vyhledat a realizovat experimenty na dané téma vhodné pro SŠ

• vypracovat a ověřit návrh laboratorních prací k provedeným experimentům
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2. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

V této části diplomové práce bude zhodnoceno zastoupení tématu v jednotlivých

kurikulárních dokumentech, průřezových tématech, učebnicích pro střední školy a budou

zhodnoceny diplomové práce vypracované na témata související se surovinovými zdroji.

2.1 KURIKULÁRNÍ DOKUMENTY

V průběhu uplynulých 20 let byla provedena celá řada změn nejen v organizaci, ale

i v obsahu výuky na základních a středních školách. Obsah výuky chemie, stejně jako

ostatních vyučovacích předmětů, určovaly do poloviny 90. let pouze učební osnovy.

Učební osnovy vytvořené v rámci projektu Další rozvoj čsl. výchovně vzdělávací soustavy

byly v letech 1990-1992 nahrazeny novými učebními osnovami. Až do roku 1989 byly

učební osnovy závazné pro všechny vyučující chemie a to nejen v obsahu a rozsahu učiva,

ale i v zařazení jednotlivých témat a jejich částí. Po roce 1989 se však stávaly stále méně

závaznými. Výuka chemie na různých školách stejného typu se začala více či méně lišit.

Za této situace přistoupilo MŠMT ČR k vydání standardů vzdělávání. Standard vzdělávání

ve čtyřletém gymnáziu byl v letech 1996 - 2009 závazným dokumentem. V roce 2000 byl

také vydán první Katalog požadavků ke společné části maturitní zkoušky. V návaznosti

na Standard vzdělávání na gymnáziu byly používány učební osnovy čtyřletého gymnázia,

vydané roku 1999. V souladu s novým školským zákonem, který vstoupil v platnost v roce

2005, byly pro gymnázia a střední odborné školy připravovány rámcově vzdělávací

programy (RVP), které postupně nahradily standardy vzdělávání. RVP vymezují obecně

závazné požadavky pro vzdělávání na těchto typech škol a také obsahují závazná pravidla

pro tvorbu školních vzdělávacích programů (ŠVP), podle nichž se má realizovat

vzdělávání na dané konkrétní škole. [1]

V této rešerši jsou uvedeny citace daných kurikulárních dokumentů, kde jsou

pasáže týkající se surovin a jejich využití zvýrazněny podbarvením.

2.1.1 Standard vzdělávání ve čtyřletém gymnáziu

Standard vzdělávání ve čtyřletém gymnáziu vytyčuje vzdělávací cíle zahrnující

poznávací cíle, dovednosti a kompetence a také hodnoty a postoje. Standard předpokládá,

že by se vyučování mělo zaměřit spíše na poznatky podstatné a významné pro poznávací

a praktické činnosti než na velký rozsah učiva. [2]
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CHEMIE
� OKRUHY KMENOVÉHO UČIVA

Složení a struktura chemických látek – Složení a struktura atomů. Jádro atomů.
Protonové a nukleové číslo. Izotopy a nuklidy. Radioaktivita. Elektronový obal atomu.
Orbital. Typy orbitalů. Periodická soustava prvků a periodický zákon. Periodická tabulka.
Valenční elektrony. Pravidla o zaplňování elektronových obalů. Typické vlastnosti prvků
na základě postavení v periodické soustavě prvků. Klasifikace prvků. Chemická vazba.
Vaznost. Vznik chemické vazby. Elektronegativita a polarita chemické vazby. Slabé
vazebné interakce. Struktura a vlastnosti kovalentních a iontových sloučenin. Vlastnosti
kovů.

Chemické reakce a chemické rovnice – Klasifikace chemických reakcí. Průběh

chemických reakcí. Základy termochemie, kinetiky a chemických rovnováh. Enthalpie.
Výpočty z chemických rovnic. Předpovídání průběhu chemických rovnic.

Anorganická chemie – Názvosloví anorganických sloučenin. Voda a peroxid

vodíku. Struktura vody a její vlastnosti. Význam vody pro život a chemické výroby.
Ochrana vod. Voda jako rozpouštědlo. Tvrdost vody. Roztoky, složení roztoků. Disociace,
iontové rovnice. Proteolytické reakce. Kyselé, zásadité a neutrální roztoky. Hydrolýza solí.
Chemie p-prvků. Vlastnosti p-prvků a jejich sloučenin. Klasifikace p-prvků. Vzácné plyny.
Halogeny. Chalkogeny. Prvky skupiny dusíku. Prvky skupiny uhlíku. Prvky skupiny boru.
Chemie p-prvků s kovovým charakterem. Zařazení v periodické soustavě prvků.
Charakteristické fyzikální a chemické vlastnosti hliníku, cínu, olova a jejich sloučenin.
Chemie s-prvků. Charakteristika prvků I. a II. A skupiny periodické soustavy. Vlastnosti
sodíku, draslíku, hořčíku, vápníku a jejich sloučenin. Chemie d- a f-prvků. Obecná
charakteristika. Názvosloví koordinačních sloučenin. Prvky skupiny chromu a manganu
a jejich sloučeniny. Prvky triády železa a jejich sloučeniny. Prvky skupiny mědi a jejich
sloučeniny. [3]

2.1.2 Učební osnovy pro gymnázia

Učební osnovy platné od 1.9.1999 v této době ztrácí platnost, jsou zpracovávány

ŠVP.

CHEMIE 1.-4. ročník čtyřletého gymnázia
5.-8. ročník osmiletého gymnázia

� OBSAH UČIVA
Obsah tematických celků (vybrané tematické celky)
Složení a struktura chemických látek – Složení a struktura atomů. Jádro atomů.

Protonové a nukleové číslo. Izotopy a nuklidy. Radioaktivita. Elektronový obal atomu.
Orbital. Typy orbitalů. Periodická soustava prvků a periodický zákon. Periodická tabulka.
Valenční elektrony. Pravidla o zaplňování elektronových obalů. Typické vlastnosti prvků
na základě postavení v periodické soustavě prvků. Klasifikace prvků. Chemická vazba.
Vaznost. Vznik chemické vazby. Elektronegativita a polarita chemické vazby. Slabé

9

vazebné interakce. Struktura a vlastnosti kovalentních a iontových sloučenin. Vlastnosti
kovů.

Základy anorganické chemie
Chemie p-prvků – Vlastnosti p-prvků a jejich sloučenin. Klasifikace p-prvků.

Vzácné plyny. Halogeny. Chalkogeny. Prvky skupiny dusíku. Prvky skupiny uhlíku. Prvky
skupiny boru.

Chemie p- prvků s kovovým charakterem – Zařazení v periodické soustavě
chemických prvků. Charakteristické fyzikální a chemické vlastnosti hliníku, cínu, olova
a jejich sloučenin.

Chemie d- a f-prvků – Obecná charakteristika d- a f-prvků, názvosloví
koordinačních sloučenin. Prvky skupiny chromu a manganu a jejich sloučeniny. Prvky
triády železa a jejich sloučeniny. Prvky skupiny mědi a zinku a jejich sloučeniny. Chemie
f-prvků (základní poznatky).


[…]

při zahřívání. Do kádinky vložte měděný plech tak, aby se dotýkal zrnek zinku. Pozorujte
změnu barvy měděného plechu. Plech vyjměte, opláchněte v čisté vodě, osušte a vložte
do nesvítivého plamene kahanu. Pozorujte změnu barvy a zamyslete se, zdali název pokusu
je adekvátní vzhledem k použitým chemikáliím a svoji úvahu zdůvodněte do závěru.
Navrhněte vhodnější název pokusu.

Závěr: Zinek se v roztoku NaOH při zahřívání rozpouští za vzniku vodíku. Na povrchu
mědi po ponoření do zahřátého roztoku s rozpouštějícím se zinkem se vyvíjí vodík a mění
se barva z červené na stříbrnou. Po vložení do nesvítivého plamene se barva mědi mění
na zlatou.
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Název pokusu: Koroze železa [49]
Cíle pokusu: Žák ověří vliv vybraných faktorů působících na korozi železa a uvede použití
v praxi.
Délka provedení: 20 minut
Pomůcky pro jednu skupinu: 6 železných hřebíků, 6 zkumavek, 10 cm měděného drátku,
10 cm hliníkového drátku nebo Alobal, 10 cm zinkového drátku nebo zinkový plíšek,
plastovou dutinku (izolepa), rukavice
Chemikálie: Savo, tuk

Princip: Železo rychleji koroduje v přítomnosti mědi než v přítomnosti zinku nebo hliníku,
protože je více redukující kov než měď. V přítomnosti zinku a hliníku je před korozí
těmito kovy chráněno. Rez tvoří hydratované oxidy železa Fe2O3.6H2O.

Postup práce:
Připravte si 6 zkumavek, které označte čísly 1 – 6. Pracujte v rukavicích. Do všech
zkumavek nalijte 6 ml Sava. Do 1. zkumavky vložte hřebík omotaný měděným drátkem,
do 2. zkumavky vložte pouze očištěný a odmaštěný hřebík, do 3. zkumavky vložte hřebík
omotaný hliníkovým drátkem, do 4. zkumavky vložte hřebík omotaný zinkovým drátkem,
do 5. zkumavky hřebík namazaný vazelínou a do šesté zkumavky hřebík obalený plastovou
dutinkou (izolepou). Po pěti minutách zaznamenejte pozorování.

Pozorování:

1. hřebík silně zkorodoval
2. hřebík silně zkorodoval
3. hřebík nezkorodoval
4. hřebík nezkorodoval v místě styku s druhým kovem
5. hřebík nezkorodoval
6. hřebík nezkorodoval na částech pokrytých plastem

Závěr: Kontakt železa s kovem, který má silnější redukční schopnosti než železo,
zpomaluje korozi. Železo lze chránit i pokrytím jiné ochranné vrstvy, tzn. tukem nebo
plastem.

Název pokusu: Vlastnosti a výskyt železa
Cíl: Žák ověří vlastnosti železa a dokáže přítomnost železa v cereáliích.
Délka provedení: 15 minut
Pomůcky pro jednu skupinu: třecí miska s tloučkem, 3x filtrační papír (cca 20x20 cm),
kádinky, magnet
Chemikálie: cereálie, železné piliny, Fe2O3

Princip: Feromagnetismus je dán přímým vlivem dvou projevů kvantové mechaniky -
spinu a Pauliho vylučovacího principu. Spin elektronů v atomech železa vytváří nepatrné
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magnetické dipóly. Podle Pauliho vylučovacího principu nemohou tyto elektrony mít
stejný spin a polohu. Nepatrné magnetické dipóly železa se samovolně řadí do souběžného
uspořádání. Přes vzdálené póly s opačným znaménkem se dipóly vzájemně přitahují a my
tento známý jev nazýváme magnetismus. [50]

Postup práce:
Připravte si 3 filtrační papíry o rozměrech 20x20 cm. Na první filtrační papír nasypte
kovové piliny, na druhý filtrační papír nasypte Fe2O3 a na třetí filtrační papír nasypte
cereálie jemně rozdrcené ve třecí misce tak, aby byly rovnoměrně rozvrstvené do kruhu.
Filtrační papíry umístěte do takové výšky, aby bylo možné se pod papírem pohybovat
magnetem (podložit papír lze kádinkami). Uchopte magnet a projíždějte jím
pod jednotlivými papíry. Pozorujte, co se děje a svoje pozorování zaznamenejte.

Závěr: Pohybováním magnetu pod kovovými pilinami lze pozorovat pohyby daného
materiálu. S použitím feromagnetizmu lze i při experimentu s cereáliemi pozorovat jemné
pohyby kousků železa, které přitahuje magnetické pole pod papírem. Dokážeme tak
přítomnost železa v cereáliích. Na Fe2O3 magnet nereaguje.

Otázky a úkoly
1. Navrhněte postup výroby stříbra s využitím znalosti elektrochemické řady napětí kovů,
když máte k dispozici pevný dusičnan určitého kovu a kovovou granuly zinku a víte, že
v dané reakci bude docházet k redukci. (Výroba ponořením zinkové granule do roztoku
dusičnanu stříbrného.)

2. Jak se nazývá slitina mědi a zinku, kterou jste vyrobili v pokusu „Přeměna mědi
ve stříbro a zlato“? (mosaz)

3. Navrhněte, jakým způsobem lze ochránit kovovou konstrukci venkovního zábradlí před
korozí, aniž byste použili chemikálie, či jiné průmyslově vyrobené antikorozní prostředky.
(Tak jako v pokusu „Koroze železa“ ochránit vrstvou tuku nebo plastovým krytím.)

4. Vyhledejte na obalu cereálií, s kterými jste pracovali, množství Fe v mg, které je
obsaženo ve 100 g výrobku. (Záleží na zvolených cereáliích, nejvhodnější je zvolit cereálie
s co největším obsahem železa ve 100 g výrobku, např Fitness.)
