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A. Bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte právě jednu z možností)

1. Rozsah DP a její členění

A - přiměřené, odpovídají charakteru DP a významu jednotlivých částí

� B - nevyrovnané, členění není logické n. rozsah jednotlivých částí nekoresponduje s jejich významem

C - uspokojivé, rozsah některých částí nedostačuje

N - nedostatečné

2. Odborná správnost

A - výborná, bez závažnějších připomínek

B - velmi dobrá, s ojedinělými drobnými závadami (nejasnost výkladu, chyby ve vzorcích nebo chemických
názvech, nedokonalý popis metod nebo výsledků)

� C - uspokojivá, s četnějšími drobnými závadami

N - nevyhovující, s hrubými chybami

3. Uvedení použitých literárních a j. zdrojů

A - bez připomínek, všechny převzaté údaje s citací zdroje, celkový počet citací odpovídá charakteru práce

B - uspokojivé, s občasnými neobratnostmi zejm. v umístění odkazů, nebo s celkově nižším počtem citací

C - s vážnějšími závadami, např. převažují "nestandardní" odkazy na učebnice, přednášky, webové stránky,
nebo se ojediněle vyskytuje opominutí odkazu na zdroj převzatých dat

� N - nevyhovující, velmi málo citací, ev. rysy plagiátu (časté opomíjení odkazu na zdroj převzatých
dat, popř. opsání velkých částí textu)

4. Jazyk práce

A - výborný, práce je napsána čtivě a srozumitelně, bez závažnějších gramatických n. pravopisných chyb

� B - velmi dobrý, ojedinělé stylistické neobratnosti, gramatické n. pravopisné chyby

C - upokojivý, četnější slohové neobratnosti, gramatické n. pravopisné chyby, ojediněle se vyskytují
obtížně srozumitelné n. nejednoznačné formulace

N - nevyhovující, s četnými hrubými chybami

5. Formální a grafická úroveň práce

A - výborná, bez překlepů a chyb ve formátování

� B - velmi dobrá, ojedinělé chyby formátu citací, překlepy, chybějící zkratky apod.

C - uspokojivá, s ojedinělými většími (např. vynechání stránky) nebo četnějšími drobnými chybami

N - nevyhovující, s četnými hrubými chybami

Předložená diplomová práce má celkem 99 stran a je rozčleněna do několika základních celků:
„Úvod a cíle práce“, „Teoretická východiska“, „Transformace odborného textu na text učební“,
„Surovinové zdroje – vybrané pokusy“, „Návrh laboratorních prací k vybraným experimentům“,
„Diskuze“, „Závěr“, „Shrnutí“, „Použitá literatura a internetové zdroje“, „Příloha“.

V kapitole Úvod a cíle v rozsahu jedné strany studentka stručně zmiňuje důvod volby
daného tématu a potřebu začleňování aktuálních společenských témat do ŠVP ZŠ a SŠ a v několika
bodech zmiňuje cíle, které si pro svoji práci vytyčila.

Teoretická část je rozdělena do čtyř základních kapitol: Kurikulární dokumenty na stranách
7-13 přináší přehled v současnosti převážně neaktuálních kutikulárních dokumentů ČR a vypichuje
témata, která se zabývají nebo mají souvislost se surovinovými zdroji. Studentka použila doslovný
opis různých kutikulárních dokumentů se zanedbatelným vlastním přínosem, část zvýrazněných
okruhů učiva má se surovinovými zdroji jen málo co společného. Analýza učebnic pro střední školy
na stranách 13-24 přináší studentka rešerši vybraných učebnic z hlediska jejich obecné vhodnosti
pro výuku (hodnoceno dle didaktické vybavenosti učebnic), bez souvislosti s tématem práce;
v kapitole chybí závěr s doporučením, které by z analýzy mělo vyplývat, tedy kapitola je vložena do
práce samoúčelně. Rešerše diplomových prací na straně 25 obsahuje zhodnocení dvou diplomových
prací zabývajících se tématy podobnými tématu předkládané práce. V této kapitole postrádám
zdůvodnění, proč si studentka k rešerši zvolila právě tyto dvě diplomové práce z jistě rozsáhlejšího
souboru diplomových prací, které jsou jistě k dispozici. V tomto podání si myslím, že uvedená
kapitola postrádá smysl.

Kapitola Surovinové zdroje na stranách 27-38 obsahuje odborný text o nerostných
surovinách, výrobě a použití vybraných kovů. Tato kapitola do práce zajisté patří, ale její forma a
obsah není zvolen příliš šťastně. Kapitola příliš často cituje z jednoho jediného zdroje (58 citací na
zmíněných dvanácti stranách), z velké části obsahuje doslovný opis zmíněné citované ročenky bez
vlastního vkladu. V této podobě by se kapitola měla objevit maximálně jako příloha.

V kapitole Transformace textu na text učební na stranách 41-50 se studentka pokusila o
přepis odborného textu do formy přijatelné pro studenty na SŠ. „Zjednodušení“ textu ze stran 27-38
je ve skutečnosti jen vypuštěním jedné nebo dvou vět z každého odstavce, případně změnou jejich
pořadí. Pokud nepočítám přidané obrázky, je vlastní přínos značně diskutabilní a pro studenty je
text stejně obtížně zpracovatelný jako text nezjednodušený.

Kapitola Surovinové zdroje – vybrané pokusy na stranách 51-60 přináší několik
jednoduchých pokusů zaměřených na redoxní reakce kovů a jejich vlastnosti. Z hlediska autorky
jsou novinkou celkem tři pokusy – kalení železa, přeměna mědi ve stříbro a koroze železa – zbytek
již autorka publikovala ve své bakalářské práci. Tato kapitola by zasloužila mnohem více
rozpracovat, tři pokusy navíc s několika fotografiemi mi nepřijde jako adekvátní množství vkladu
potřebné pro diplomovou práci.
V kapitole Návrh laboratorních prací k vybraným experimentům na stranách 61-68
studentka sestavila laboratorní protokoly pro studenty SŠ ke čtyřem vybraným pokusům. K této
kapitole nemám větší výhrady, snad by bylo praktičtější protokoly k jednotlivým pokusům upravit
tak, aby se vešly na jednu stranu pro případný samostatný tisk.
V Osnově laboratorních protokolů pro žáka nižších ročníků gymnázia na stranách 69-73
studentka uvádí zjednodušenou verzi laboratorních cvičení pro mladší žáky. Ke zjednodušení
dospěla tím, že vypustila z předešlé verze popsaná na stranách 61-68 jeden pokus a dvě doplňující
otázky. Tomu se dá říci zkrácení, nikoli zjednodušení. V pokusu, kde se pracuje se Savem, by měla
být poznámka, že Savo přilévá učitel sám, mladší žáci by s takovouto chemikálií neměli přijít do
styku.
Strany 74-76 obsahují Autorské řešení protokolů; tato část do práce bezpochyby patří, měla
by ale být odkázána i v obsahu práce.
V Diskuzi, která má rozsah pouze jedné strany (str. 78), by měla předkladatelka hodnotit
výsledky své práce, hodnotit splnění cílů práce, zamýšlet se nad případnými neúspěchy v jejich
plnění a hledat pro ně důvody. V rámci diplomové práce na katedře učitelství bych očekávala
podrobné rozepsání výsledků ověřování daných protokolů, nicméně tomuto tématu je věnováno jen

osm řádek zmiňujících ověření práce na skupině čtrnácti studentů nižších ročníků gymnázia.
Rozsah tohoto ověření je pro diplomovou práci velmi malý.
V Závěru na straně 79 by mělo být jen velmi stručně konstatováno splnění nebo nesplnění
cílů práce stanovených v jejím úvodu. Jak v diskuzi, tak v závěru bych se pro příště vyvarovala
slovu „pokusila jsem se“. V odborné práci si klademe na začátku určité cíle, které v diskuzi
rozebíráme a hodnotíme, do jaké míry se nám podařilo těchto cílů dosáhnout, popřípadě
odůvodňujeme neúspěch plnění některých cílů.

Kapitola Použitá literatura a internetové zdroje na stranách 82-87 uvádí celkem 50
citovaných zdrojů, což by bylo, vzhledem k rozsahu diplomové práce, dostačující. Z 50 citací je
nicméně 22 citací webových stránek, z toho 15 „cituje“ konkrétní jednotlivé obrázky. Necelých 30
citací tištěné literatury je pro diplomovou práci tohoto typu množství nedostatečné. Odkazy na
literaturu v textu uvádí ve formě odkazu na číslo dokumentu v seznamu literatury, seznam citací je
řazen podle prvního výskytu v textu, což je jedna z všeobecně přijímaných forem zápisu použité
literatury.

Na stranách 88-99 najdeme Přílohu v podobě nascanovaných čtyř protokolů studentů
Gymnázia Nad Štolou.

Předkladatelka připravila k obhajobě práci, která obsahuje řadu formálních nepřesností a jejíž
rozsah je na diplomovou práci velmi malý. Využitelnost laboratorních protokolů v předložené
podobě není velká a připravené pokusy patří spíše do kategorie běžných pokusů. V posudku
uvedené připomínky snižují kvalitu předložené práce, i přesto ji s výhradami doporučuji k dalšímu
řízení.

B. Obhajoba

Dotazy k obhajobě

1) Podle jakého kritéria jste si vybrala zmiňované dvě diplomové práce?
2) Proč jste neověřila laboratorní cvičení i u starších žáků? Verze pro mladší žáky je v práci

podána jen jako úprava protokolů pro vyšší ročníky, které by měly být hlavním obsahem
práce.

3) V závěru se objevuje věta „… při potřebě převést text do podoby mapy jsem této možnosti
využila a vytvořila tak názorněji zpracovaný materiál bez nutnosti žáky…“, které dost
dobře nerozumím. Co je touto větou myšleno? O jaké potřebě se tu mluví?

Stanovisko k opravě chyb v práci:
opravný lístek/oprava v textu NENÍ podmínkou přijetí práce

C. Celkový návrh

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO

Navrhovaná celková klasifikace: 3

Datum vypracování posudku: 25.5. 2010

Jméno a příjmení, podpis oponenta (SIS): Mgr. Dana Pisková